
Nl  t6g9 do
com&pn#a#sftooNorte

PREFEITURA MUNICIPAL DE MATOES  D0 NORTE/MA
CNPJ  N° 01.612.831/0001 -87

AV. DR. ANT6NIO SAMPAIO,100 -CENTRO, CEP: 65.468-000

Processo Administrativo n° 0102001/2022
Modalidade:  Pregao Presencial n° 012/2022
Tipo:  Menor Prego por Item

Objeto:  Contratagao  de  Empresa  para  prestagao  de  servigos  de  licenciamento  e
locagao  de  software  de  gestao  escolar  com  plataformas  integradas,1000/o  online,
para o ensino  remoto e  hibrido em  escolas pdblicas.  Tambem centraliza  informag6es
e fornece dados  para  o  aperfeigoamento da  gestao escolar,  conversao,  treinamento
presencial   e   remoto,   testes  e  servigos  de   manutengao  e  suporte  tecnico  online
especializada  no  fornecimento  de  Plataforma  Cognitiva  de  Gestao do  Conhecimento
e    Sistema   de    Registro    Escolar,    com    modulo   de    aula    nao    presencial,    com

a         #:?t:p|i[::idoar:: p::a saup:jr:rat::°:ec:ss::arvdj::Sdad:ecjr:tpa`::t::afu n:cjpcaaipdaecjtEad9::ag::
-SEMED de Mat6es do Norte -MA.

PROPOSTA FINAL:

J & R SOLUC6ES EM
TECNOLOGIA LTDA

CN PJ =20.767.413/0001103

a



JVR TECNOLOGl^
GESTAO      DE      ENSINOPLjBLICO

PROPOSTA DE PRECO ADHQUADA

a

a

Ilmo(a).  Sr(a).
Pregoeiro(a)
Prefeitura Municipal de Mat6es do Norte - MA
Referente: Pregao Eletr6nico N°. 012/2022
Processo Administrativo N°. 0102001/2022
Data da realizapao Certame: 24 de marco de 2022 as 09:00 h.
Objeto:  Contratacao de empresa, para presta9ao de servicos de licenciamento e locagao
de  software  de  gestao  escolar  com plataformas  integradas,  1000/o  online,  para  ensino
remoto e hibrido em escolas ptiblicas. Tamb6m centraliza informac6es e fomece dados
para o aperfeigoamento da gestao escolar, conversao, treinamento presencial e remoto,
teste e servigos de manutengao e suporte tecnico online especializada no fomecimento
de Plataforma Cognitiva de  Gest5o  do  Conhecimento  e  Sistema de  Registro  Escolar,
com m6dulo  de  aula n5o presencial,  com disponibilidade  de  aplicativos  e  servicos  de
implantacfro e capacitacao de multiplicadores para suprir as necessidades da Secretaria
Municipal de Educagao - SEMED de Mat6es do Norte-MA.

Prezados  Senhores,  pela  presente,  submetemos  a  vossa  apreciacao  a
nossa proposta relativa a licitag5o em epigrafe, assumindo inteira responsabilidade por
quaisquer erros ou omiss6es que venham a ser verificados na preparag5o da mesma e
declaramos   ainda   que,   temos   pleno    conhecimento   das    condic6es   em   que   se
desenvolverao os trabalhos e concordamos com a totalidade das instruc6es e crit6rios de
qualifica9ao definidos no edital.

- PROPONENTE
RAZAO SOCIAL: J & R SOLUCOES EM TECNOLOGIA LTDA.
NOME FANTASIA: JVR TECNOLOGIA.
CNPJ:  17.422.433/0001-38.
ENDERECO: Quadra 35, Casa 18/A, Sala 02, 64.020-300.
BAIRRO: Conjunto Saci.
CIDADE/UF : Teresina-PI.
TEL: (86) 3220-3962.
DADOS BANCARIOS: Agencia: 4249-8

Conta Corrente:  18758-5
Favorecido: J R S T Ltda -ME.
Banco: Banco do Brasil S/A.

REPRESENTANTE LEGAL PARA ASSINATURA D0 CONTRAT0
NOME: ROBERT DE SOUSA VELOSO.
CPF:  977.773.153-15.
IDENTIDADE:  1.970.270 SSP-PI.
CARGO : S6cio-Administrador.
E-MAIL : diretoria-ma@inforgeneses.com.br.
TEL: (86) 98842-1287

www.jvrtec.com.br

ca jvrtecnologia jvrtecnologia jvrtecnologia B jvrtecnologia
itslm.de d. /a.n. dlgltal par A/)DERT D€ i(XJ!^

ROBERT  DE  SouSA             £L¥£,:„j:: ,,,,tl5Lour^CSoLun Muowp,,vS,
ouI29.OO.560colo!,ou.Vld.ocon/.r.nclL



ts JVR TECNOLOGl^
GESTAO      DE      ENSINOPUBLICO

- PROPOSTA DE PRECOS

Propomos  a  Prefeitura  Municipal  de  Mat6es  do  Norte  -  MA  pelo
preco total abaixo declinado nas condic6es estabelecidas, prestar os  servigos objeto do
Pregao Eletr6nico n°. 012/2022, Processo Administrativo n°. 0102001/2022.

ITEM END QTD
VALORUNITARIO VALORTOTAL

01

Prestacao de servicos  de licenciamento

MEs 12 R$ 4.445,00 R$ 53.340,00

e locapao de software de gestao escolar
com    plataformas    integradas,     100°/o
online,  para  ensino  remoto  e  hibrido
em       escolas       pbblicas.       Tamb6m
centraliza informac6es e fomece dados
para    o    aperfeicoamento    da    gestao
esco lar,        c onvers ao ,        treinamento
presencial e remoto, teste e servicos de
manutengao  e  suporte  tecnico  online
especializada     no     fomecimento     de
Plataforma   Cognitiva   de   Gestao   do
Conhecimento  e  Sistema  de  Registro
Escolar,   com   m6dulo   de   aula   nao
presencial,    com    disponibilidade    de
aplicativos e servicos de implantagao e
capacitagao   de   multiplicadores   para
suprir   as   necessidades   da   Secretaria
Municipal  de  Educacao  -  SEMED  de
Mat6es do Norte-MA

a
-    RATIFICAMOS    0    PREC0    TOTAL    N0    VALOR   DE    R$    53.340,00
(CINQUENTA  E  TRES  MIL  TREZENTS  E  QUARENTA  REAIS)  PARA  A
LOCACAO  DE  SOFTWARE,  CONFORME  ESPECIFICACOES  CONTIDAS
NO ANHXO D0 TERMO DE REFERENCIA.

Estao  incluidos todos  os  custos  decorrentes  da execugao  contratual, tais
como, despesas com impostos, taxas, fretes, seguros e quaisquer outros que incidam na
contratapao do objeto.

Declaramos  ainda,  que  o  representante  legal  da empresa visitou  o  local
onde sefao executados os servigos, constatando as condig6es e peculiaridades inerentes
a natureza dos trabalhos, recebendo as informag6es t6cnicas pertinentes.

Que nao possui como s6cio, gerente e diretores, servidores da Prefeitura
Municipal  de  Mat6es  do  Norte-MA,  e  ainda  c6njuge,  companheiro  ou  parente  ate
terceiro grau

-PRAZO DE VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (Sessenta) dias.

-  PRAZO  DE  EXECUCAO  DO  SERVICO:  Conforme  especificado  no  Termo  de
Referencia.

www.jvrtec.com.br

ca jvrtecnologia jvrtecnologia jvrtecnologia D jvrtecnologia

ROBERT DE SoUSA            &fo¥givdez:g:E£,LrtLprAI::=uSL:us.
.   ._.    _  .  _    . _____   .   __   .  _     ou-I..("srm.05 o`/A/rdroccmhr.n(. out.ruhr.d.P



te JVR TECNOLOGl^
GESTAO      DE      ENSINOPIJBLICO

- LOCAL PARA EXECUCAO D0 SERVICO: Conforme especificado no Termo de
Referencia.

Teresina (PI) em, 25 de margo de 2022.

ROBERT  DE  SoUSA             i:Nil:::a:So;=i:F:ar3:,::,'t::::rcRsooBLE::Eu:t:p:as:5'

VELoSo:97777315315i!i:::2:R25o:Bg2?i:E's;z53;8::A:go:?ns'3r;,,;a,3o,u5=3i:rtlflcado

J & R SOLUCOES EM TECNOLOGIA LTDA
CNPJ: 20.767.413/0001 -03

ROBERT DE SOUSA VELOSO
CPF:  977.773.153-15

CARGO: S6CIO-ADMINISTRADOR

www.jvrtec.com.br

0 jvrtecnologia jvrtecnologia jvrtecnologia D jvrtecnologia


